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رحماني فضلي: 
برخي استان ها انگار با یک کشور 

بیگانه طرف هستند
ایلنا: وزیر کشور با بیان اینکه یکي از خلأهاي  �

وزارت کشور و همچنین کل کشور نبود شناسنامه 
براي سکونتگاه هاست، گفت: نبود شناسنامه ها براي 
سکونتگاه هاي کشوري باعث اختلافات زیادي شده 
است. برخي از استان ها با یکدیگر بر سر این مسئله 
اختلاف سلیقه دارند. مثلا بعضي از استان ها بر سر 
مناطق مرزي با یکدیگر اختلاف دارند به گونه اي که 
انگار با یک کشور بیگانه در مشکل هستند.عبدالرضا 
رحماني فضلي با بیان اینکه دستگاه هاي مختلف 
چنین چیزي را تعریف نکرده بودند، گفت: ما در 
وزارت کشور موظف کردیم این آیین نامه اجرائي شود 
که شروع مبارک و خوبي است. با درج اطلاعات لازم، 
نقشه ها، عکس ها و اطلاعات و داده ها مي توانیم با 
سهولت به کارها رسیدگي کنیم.او ادامه داد: یکي 
از مشکلات دانشجویان فهم اطلاعاتي و گوناگوني 
اطلاعات است که این چنین سامانه هایي مي تواند به 

آنها کمک کند.

گزارش دبیر شوراي عالي فضاي 
مجازي در نشست غیرعلني مجلس

سخنگوي هیئت رئیسه مجلس با اشاره به برگزاري  �
جلسه غیرعلني مجلس به منظور ارائه گزارش دبیر 
شوراي عالي فضاي مجازي به نمایندگان، تأکید کرد 
که مسائل مربوط به موضوع فیلترینگ تلگرام در 
جایي دیگر مورد بحث قرار مي گیرد و ارتباطي به 
این جلسه ندارد. به گزارش «ایلنا» بهروز نعمتي با 
اشاره به دستور کار جلسه مجلس شوراي اسلامي از 
ارائه گزارش مسئولان شوراي عالي فضاي مجلس به 
نمایندگان خبر داد و گفت: قرار است آقاي فیروزآبادي 
دبیر شوراي عالي فضاي مجازي با حضور در نشست 
غیرعلني مجلس، گزارشي از اقدامات انجام شده و 
برنامه هاي این شوراي عالي در آینده به نمایندگان 
ارائه کند. او افزود: این جلسه حدود یکي، دو ساعت 
به طول مي انجامد و تصمیم گیري درمورد نحوه 
برگزاري ادامه جلسه مجلس به صورت علني با 
هیئت رئیسه مجلس خواهد بود. این نماینده مجلس 
شوراي اسلامي همچنین در پاسخ به پرسشي مبني بر 
اینکه با توجه به انتشار برخي اخبار درمورد احتمال 
فیلترینگ تلگرام در سال آینده، آیا این مسائل نیز در 
نشست غیرعلني فردا مورد بحث قرار مي گیرد، گفت: 
آنچه در جلسه غیرعلني فردا در دستور کار نشست 
غیرعلني مجلس قرار گرفته است، صرفا یک گزارش از 
سوي شوراي عالي فضاي مجازي است. نعمتي یادآور 
شد:  درواقع مسائل مربوط به فیلترینگ تلگرام در جاي 
دیگري بحث مي شود و آنچه فردا در جلسه غیرعلني 
مطرح مي شود، صرفا گزارشي است از وضعیت فضاي 
مجازي و اینکه هم اکنون در چه وضعیتي قرار داریم و 
در آینده باید به کجا برسیم.همچنین به گزارش «ایسنا» 
نعمتي از ابلاغ قانون بودجه ۹۷ به رئیس جمهوري 

توسط رئیس مجلس خبر داد.

احتمال وضع تحریم جدید
 از سوي اروپا 

شرق: جمعه شب بعد از جلسه کمیسیون  �
مشترك برجام، خبرگزاري رویترز در گزارشي خبر 
داد که به سندي محرمانه دست یافته که بر مبناي 
آن، سه کشور اروپایی برای جلوگیری از خروج 
واشنگتن از برجام، تحریم های جدیدی را علیه 
رویترز،  گزارش  پیشنهاد کرده اند.براساس  ایران 
انگلیس، فرانسه و آلمان، تحریم های جدیدی 
علیه ایران به بهانه برنامه موشکی ایران و نقش 
تهران در سوریه برای قانع کردن ترامپ به ماندن 
در برجام، پیشنهاد کرده اند. به گزارش ایسنا، دو 
مقام آگاه دراین باره به رویترز گفته اند که نمونه ای 
از این سند، روز جمعه (۲۵ اسفند) در اختیار ۲۸ 
کشور اروپایی قرار گرفته است؛ چراکه تصویب این 
تحریم ها به حمایت همه کشورهای عضو اتحادیه 
اروپا نیاز دارد. این پیشنهاد بخشی از راهبرد اروپا 
برای جلوگیری از فروپاشی برجام به دست ترامپ 
است.عباس عراقچي در واکنش به این خبر گفته 
«اگر برخی اروپایی ها به دنبال اقداماتی همچون 
اعمال تحریم های غیرهسته ای بر ایران جهت 
خوشایند ترامپ باشند، مرتکب اشتباه محاسباتي 
بزرگی شده و نتایج مستقیم آن را بر برجام و ادامه 
حیاتش خواهند دید».معاون سیاسي وزیر خارجه 
ایران در مورد دیدارهاي دوجانبه اي که در حاشیه 
این دور از نشست کمیسیون برجام انجام شد، به ویژه 
با نماینده آمریکا توضیح داد «با هیئت آمریکایی 
صرفا درخصوص اجرای برجام و نقض تعهدات 
آنها در برجام صحبت داشتیم. مثل همیشه در 
حاشیه جلسات کمیسیون مشترک برجام این بار هم 
درخصوص مواردی که از دید ما نقض تعهدات یا 
تأخیر در اجرای تعهدات آنهاست به خصوص در 
حوزه مجوزهای خرید هواپیما، تذکر دادیم و بحث 
مبسوطی دراین باره داشتیم». به گزارش ایرنا، معاون 
وزیر امور خارجه ادامه داد: «همین طور با هیئت 
آمریکایی به طور مختصر درخصوص زندانیان ایرانی 
که در آمریکا هستند، بحث داشتیم. ما همیشه از 
این فرصت استفاده کرده ایم و به دلیل ابعاد انسانی 
موضوع، درباره کسانی که به درخواست آمریکا در 
کشورهای دیگر یا در داخل خاک آمریکا دستگیر 
شده اند، صبحت و این مسئله را به لحاظ انسانی 

مطرح و پیگیری می کنیم».

امیر عبداللهیان: 
آمریکا نمي تواند اقدام نظامي 

علیه ایران اتخاذ کند
دستیار ویژه رئیس مجلس کشورمان  � ایسنا: 

در امور بین الملل در گفت وگو با یک رسانه 
عربي، گفت: در رابطه با مسئله سوریه با روسیه 
توافق نظر داریم اما در رابطه با اسرائیل اختلاف 
 نظر داریم.حسین امیرعبداللهیان در گفت وگو با 
العربي الجدید در پاسخ به این سؤال که دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا وزیر خارجه اش 
را تغییر داده و گفته است که این امر با ایران 
ارتباط دارد، نظر شما در این رابطه چیست، 
گفت: هیچ کس نمي تواند رفتارهاي ترامپ را 
پیش بیني کند، حتي اروپایي ها و اطرافیانش در 
کاخ سفید از پیش بیني کارهاي او ناتوان هستند 

اما ایران توقع همکاري را از ترامپ دارد.
او افزود: به نظر من این تصمیم عجولانه 
یا بررسي نشده نیست و ترامپ به دنبال 
اتخاذ گام هاي جدیدي براي تغییر دولتمردان 
آمریکایي است و برکناري رکس تیلرسون 
سیاست هاي پرتنش تري در سیاست خارجه 

آمریکا به دنبال خواهد داشت.
امیرعبداللهیان در پاسخ به این سؤال که 
برکناري وزیر خارجه آمریکا چه تأثیراتي بر 
ایران و توافق هسته اي مي تواند بگذارد، گفت:  
به نظر من آمریکا در سال هاي گذشته هر 
کاري که مي توانست علیه ایران انجام داد و از 
زماني که ترامپ رئیس جمهور شد هر کاري که 
مي توانست انجام داد، ما مطمئن هستیم که 
آمریکا چه در زمان اوباما و چه در زمان ترامپ 

بندهاي توافق هسته اي را نقض کرده است.
او افزود: اقدامات آتي آنها بدتر از گذشته 
نخواهد بود حتي اگر ترامپ بعد از دو ماه 
تمدید تعلیق تحریم ها علیه ایران را رد کند 
و واشنگتن آن گونه که باید به توافق هسته اي 

پایبند نبوده است.
امیرعبداللهیان در پاسخ به این سؤال که 
شما اعلام کردید در صورت خروج آمریکا 
از برجام تمام گزینه ها روي میز خواهد بود 
و اعلام کردید که خروج آمریکا به معناي 
پایان دادن به برجام است، آیا مي توانید در مورد 
این گزینه ها توضیح دهید؟ گفت: برجام توافقي 
دوجانبه میان ایران و آمریکا نیست، بلکه یک 
توافق بین المللي چندجانبه است و تا زماني 
که بقیه طرف ها به بندهاي توافق پایبند باشند، 
طبیعي است که هیچ گامي براي خروج از آن 
اتخاذ نخواهیم کرد اما ما مي دانیم که آمریکا 
به برخي از کشورها فشارهایي مي آورد که این 
امر باعث مي شود آنها آمریکا را همراهي کنند.
او افزود: تاکنون هیچ اراده اي در رابطه با 
این مسئله که طرف هاي اروپایي در رابطه با 
برجام آمریکا را همراهي مي کنند به دست 
نیاورده ایم اما اظهارات اروپایي ها در رابطه 
با نقش ایران در منطقه و در رابطه با برنامه 

موشکي ایران نشان دهنده این امر است.
امیرعبداللهیان با اشاره به اینکه تصمیمات 
ایران در رابطه با برجام به رفتارهاي دیگر 
اطراف بستگي دارد، در رابطه با گزینه هاي روي 
میز، گفت: مشورت هایي در رابطه با این امر 
در کمیسیون نظارت بر برجام در شوراي عالي 
امنیت ملي انجام شد، همچنین مشورت هایي 
محرمانه در مجلس شوراي اسلامي انجام 
شد که اکنون نمي توانیم آنها را علني کنیم 
اما من مي توانم بگویم که اقدامات ما به 
رفتارهاي دیگر طرف هاي توافق بستگي دارد 
و مسئولان ما در زمان مناسب این گزینه ها را 

علني مي کنند.
دستیار ویژه رئیس  مجلس در امور بین الملل 
در پاسخ به این سؤال که ترامپ اعلام کرد 
آخرین بار است که توافق هسته اي را تمدید 
مي کند و در واقع رفتارهاي ترامپ را نمي توان 
پیش بیني کرد، آیا انتظار حمله نظامي از سوي 
آمریکا علیه ایران را دارید، گفت: آمریکا در 
شرایط کنوني نمي تواند اقدام نظامي علیه 
ایران اتخاذ کند. همچنین عدم آگاهي آمریکا 
از زیرساخت هاي دفاعي ایران و پاسخ ایران 
به تجاوزها و تعرضات در سال هاي گذشته که 
واشنگتن شاهد آن بود، باعث مي شود که آمریکا 

براي این اقدام حساب و کتاب انجام دهد.
او در پاسخ به این سؤال که پیش از این 
زماني که در وزارت خارجه بوده اعلام کرده 
که سردار قاسم سلیماني، فرمانده سپاه قدس 
از وي درخواست کرده است که در رابطه با 
پرونده هاي منطقه با غربي ها مذاکره نکند، 
دلیل این امر چیست؟ گفت: سردار سلیماني 
تأکید کرد که در رابطه با مسائل منطقه با آمریکا 

مذاکره نکنیم نه با تمام کشورهاي غربي.
من  به  او  داد:  ادامه  امیرعبداللهیان 
مستندات و دلایل دقیق داد که نشان مي دهد 
آمریکا با فرماندهان داعش ارتباط دارد و از 
آن در سوریه و عراق حمایت نظامي مي کند. 
سردار سلیماني مي خواست پیامي به جان 
کري، وزیر خارجه پیشین آمریکا برساند و مفاد 
آن این بود که ایران از تمام اقدامات آمریکا آگاه 
است و مي داند که سیاست آن دوگانه است و 
ائتلافي علیه داعش تشکیل مي دهد و هم زمان 

از آن حمایت مي کند.
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شرق: «یوسف بن علوي»، وزیر خارجه عمان، به همراه هیئتي عالي رتبه 
میهمان تهران است. او چهار روز بعد از اینکه «جیمز متیس»، وزیر دفاع 
آمریکا، میهمان عمان بود، جمعه شب وارد تهران شد.بهرام قاسمي، 
سخنگوي وزارت خارجه ایران، دلیل سفر بن علوي را دیدار و گفت وگو 
با محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه و دیگر مقامات کشور و رایزني و 
تبادل نظر درباره روابط دوجانبه و مسائل منطقه اي به تهران عنوان کرده 
است. چندی پیش وزیر دفاع آمریکا در سفر به مسقط علاوه بر دیدار با 
همتاي عماني اش، با سلطان قابوس، پادشاه عمان، نیز ملاقات کرده است. 
سفر او به مسقط اگرچه با عنوان همکاري هاي نظامي دو کشور انجام شد، 
اما نگراني هاي منطقه اي آمریکا نیز در این ملاقات مورد بحث قرار گرفت. 
بدون شک یکي از موضوعات مورد بررسي طرفین، موضوع ایران و آنچه 
ایالات  متحده نگراني هاي «منطقه اي از حضور ایران» مي خواند، بوده است.

روز گذشته، بن علوي با علي شمخاني، دبیر شوراي عالي امنیت ملي، دیدار 
کرد. محور گفت وگوي آنها تحولات منطقه اي و گسترش همکاري هاي 
دو کشور در ابعاد سیاسي، اقتصادي و فرهنگي بود. به گزارش «ایسنا»، 
شمخاني در این دیدار با اشاره به روابط عمیق، مستحکم و رو به توسعه 

دو کشور که همگرایي و اشتراک نظر قابل توجهي را در دیدگاه هاي منطقه اي 
ایجاد کرده است، تأکید کرد: «ارتقاي مناسبات سازنده و همه جانبه با 
همسایگان مبتني بر تأمین منافع مشترک، مهم ترین اولویت سیاست خارجي 
جمهوري اسلامي ایران است». دبیر شوراي عالي امنیت ملي با تأکید بر 
سیاست پایدار جمهوري اسلامي ایران در توسعه مناسبات مبتني بر همکاري، 
خویشتن داري و مفاهمه با همسایگان تصریح کرد: «برخي کشورهاي منطقه 
با فاصله گرفتن از حکمراني معقول، رفتار و گفتارهاي شتاب زده و متکبرانه 
را در دستور کار خود قرار داده اند و امکان مدیریت بحران هاي منطقه اي را 
با چالش هاي جدي روبه رو کرده اند». شمخاني با تقبیح تلاش مستمر برخي 
کشورها براي ایجاد فضاي دوقطبي و افزایش شکاف هاي سیاسي و امنیتي 
در منطقه افزود: «امنیت خلیج فارس و منطقه تنها با چندجانبه گرایي و 
فاصله گرفتن از هر نوع تنش آفریني با تمرکز بر طراحي و اجراي الگوهاي 
مبتني بر مشارکت منطقه اي مسئولانه، محقق خواهد شد». او بدعهدي و 
رفتار غیرقانوني ایالات  متحده آمریکا در قبال توافق نامه بین المللي برجام 
و انفعال اروپا در برابر واشنگتن را نماد روشني از ضرورت تمرکز کشورهاي 
منطقه بر اتخاذ راه حل هاي بومي براي حل و رفع مشکلات و بحران ها 

عنوان کرد: «جمهوري اسلامي ایران به نقض عهدهاي مکرر آمریکا در 
قبال برجام پاسخ شایسته و به موقع خواهد داد». شمخاني با هشدار نسبت 
به قرارگرفتن اروپا در زمین بازي آمریکا و رژیم صهیونیستي و پاسخ مثبت 
به باج خواهي آنها به  بهانه حفظ برجام افزود: «توانمندي هاي دفاعي، 
به ویژه برنامه موشکي جمهوري اسلامي ایران که ماهیت بازدارنده دارد، 
بر اساس الزامات امنیت ملي و با جدیت ادامه مي یابد و فضاسازي هاي 
سیاسي و رسانه اي تأثیري بر تداوم آن نخواهد داشت». یوسف بن علوي، 
وزیر امور خارجه عمان، نیز گفت:  «ما همواره جمهوري اسلامي ایران 
را دوست، شریک و همسایه قابل اعتماد خود دانسته و نقش این کشور 
در ایجاد ثبات و امنیت در منطقه را ستایش مي کنیم». او بهره گیري از 
ابزارهاي نظامي براي اعمال اراده سیاسي را رفتاري غیرقابل قبول عنوان 
کرد و افزود: «تجربیات سال هاي اخیر که با ازدست رفتن سرمایه هاي 
انساني و مالي بسیار سنگین کشورهاي منطقه همراه بوده است نشان 
مي دهد که باید مسیر تفاهم و گفت وگو جایگزین خشونت و نظامي گري 
شود». «بن  علوي» همچنین بعد از دیدار با شمخاني، با ولي االله سیف، 

رئیس کل بانک مرکزي، دیدار کرد. 

شمخاني در دیدار با وزیر خارجه عمان:  
فضاسازي هاي سیاسی بر تداوم برنامه موشکی تأثیري ندارد

شرق، علي ایوبي: دومین یار محمود احمدي نژاد 
هم بازداشت شد. کانال «دولت بهار» ساعت ۲۰ 
شب گذشته اعلام کرد مأموران امنیتي «اسفندیار 
رحیم مشایي»، رئیس دفتر سابق دولت دهم را 
بازداشت کردند. سه شنبه هفته گذشته نیز «حمید 
بقایي»، معاون اجرائي احمدي نژاد، بازداشت و 
روانه زندان شده بود. دقایقي بعد از اعلام این 
خبر، دادستاني تهران نیز دستگیري و بازداشت 
رحیم مشایي را تأیید کرد؛ اما گفت پلیس او را 
بازداشت کرده است، نه نیروهاي امنیتي. همچنین 
به گزارش پایگاه اطلاع رساني دادسراي عمومي 
و انقلاب تهران، دادستاني اعلام کرد: «روز شنبه 
(۹۶/۱۲/۲۶) حسب دستور قضائي بازپرس دادسراي 
عمومي تهران نام برده توسط مأمورین پلیس 
دستگیر و به منظور انجام تحقیقات بازداشت شد». 
مهران عبداالله پور، وکیل رحیم مشایي، درباره این 
بازداشت به خبرگزاري صداوسیما گفت: «بر اساس 
آخرین پیگیري ها، اسفندیار رحیم مشایي به علت 
آتش زدن حکم صادره براي آقاي بقایي در مقابل 
سفارت انگلیس، بازداشت شده است». رئیس دفتر 
احمدي نژاد روز پنجشنبه در اقدامي عجیب، حکم 
دادگاه حمید بقایي را جلوي سفارت انگلیس در 
تهران آتش زد و مدعي شد این حکم دستور ملکه 
انگلیس بوده است!! رحیم مشایي خود هم در دادگاه 
پرونده دارد. او در ۲۲ آبان به اتهام تبلیغ علیه نظام، 
تصرف غیرقانوني در اموال دولتي، توهین به مسئولان 
نظام و نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومي، 
به شعبه چهارم دادسراي فرهنگ و رسانه احضار 
شده بود. رحیم مشایي یک هفته بعد در دادسرا 
حضور یافت و قاضي رسیدگي کننده به پرونده، 
براي او قرار کفالت صادر کرد. جلسه دادگاه دوم 

نیز در چهارم آذر برگزار شد. او در همان روز، فیلمي 
منتشر و در آن اتهاماتي را به دستگاه قضائي وارد 
کرد. مشایي اتهامات مطرح شده علیه خود را باعث 
«تمسخر» قوه قضائیه در نگاه مردم دانست. او در 
این فیلم مدعي شد:«نظام مال ماست، شما آن پشت 
قایم شدید، شما را بیرون مي کشیم ». رئیس دفتر 
سابق احمدي نژاد همچنین اتهامات مطرح شده را 
«سیاسي» دانسته و مقامات قوه قضائیه را به مناظره 
با نزدیکان احمدي نژاد در میدان انقلاب فراخوانده 

بود.اما ۲۲ اسفند، «حمید بقایي» به دلیل تخلفات 
مالي مانند، اختلاس، تصرف غیرقانوني در وجوه 
دولتي و... بازداشت و روانه زندان شد. او قبل از رفتن 
به زندان، تهدید کرد اعتصاب غذا مي کند. محمود 
احمدي نژاد و اسفندیار رحیم مشایي نیز براي او 
سنگ تمام گذاشته بودند؛ احمدي نژاد بیانیه اي صادر 
کرد و درباره زنداني شدن او هشدار داد، رحیم مشایي 
هم روزگذشته، ساعاتي قبل از بازداشتش، به خانه 
بقایي رفته و با خانواده او دیدار کرده بود. با بازداشت 

رحیم مشایي، حلقه سه نفره او با احمدي نژاد و بقایي 
به یک نفر تقلیل پیدا کرده است. اسفند سال گذشته 
بود که این سه نفر، فیلمي منتشر کردند که در آن در 
حال درختکاري بودند و رحیم مشایي، حمید بقایي را 
احمدي نژادي دیگر خطاب مي کند. در جاي دیگري 
از این فیلم نیز اسفندیار رحیم مشایي مي گوید: «من 
درختم». «محمدعلي رامین»، دوست سابق آنها، 
در توصیف این سه نفر، آنها را «سه دلقک بهاري» 
خطاب کرده بود. اردیبهشت امسال، پس از آنکه 
احمدي نژاد و بقایي با همراهي رحیم مشایي در 
انتخابات ریاست جمهوري ثبت نام کردند، آن دو رد 
صلاحیت شدند و تا مدتي نیز از رحیم مشایي خبري 
نبود. تا اینکه بست نشیني هاي حمید بقایي در حرم 
حضرت عبدالعظیم حسني در شهرري شروع شد. 
بقایي که به اتهام فساد مالي محاکمه مي شد، به جاي 
شرکت در دادگاه، بست مي نشست و احمدي نژاد و 
رحیم مشایي هم به او سر مي زدند.به جز آتش زدن 
حکم بقایي، روز گذشته نام رحیم مشایي به دلایل 
دیگري نیز در اخبار دیده شد؛ مثلا باشگاه خبرنگاران 
جوان در کانال خود مدعي شد مشایی با «پریوش 
سطوتي»، همسر مرحوم دکتر حسین فاطمي، وزیر 
خارجه مصدق، ارتباط نزدیک دارد و حتي عکسي 
هم از این دو منتشر کردند. این کانال مدعي شده بود: 
«پریوش سطوتي در سال ۱۳۹۰ از طرف نهادهاي 
امنیتي بازداشت شد. مراجع ذي ربط مسائل مالي، 
امنیتي و ارتباط هاي مشکوک را ازجمله اتهامات او 
اعلام کرده بودند. او پس از آنکه با قید وثیقه آزاد شد، 
از کشور خارج شد».به نظر مي رسد امسال محمود 
احمدي نژاد تنهاتر از سال هاي قبل خواهد بود و در 
غیاب دو یار گرمابه و گلستان خود، به تنهایي سال نو 

را تحویل خواهد کرد.

۴ روز بعد از دستگیري حمید بقایي صورت گرفت

رحیم مشایي بازداشت شد

بخشی از بیانیه احمدی نژاد در واکنش به بازداشت مشایی
احمدی نژاد در واکنش به بازداشت مشایی بیانیه ای منتشر کرد. او در بخشی از آن نوشته: «اطلاع یافتم 
عوامل امنیتی خودروی آقای مهندس اسفندیار رحیم مشایی را متوقف ساخته و ایشان را بدون اعلام علت 
و بیان عناوین اتهامات احتمالی، بازداشت کرده و با خود برده اند». او همچنین با تأکید بر اینکه «مسئولیت 

سلامتی مشایی برعهده مقامات است، خواستار آزادی هرچه سریع تر مشایی شده است.

شرق، مرجان توحیدي: دستور ویژه به حسین فدایي براي بازرسي از 
نهادهایي که به طور مستقیم زیر نظر مقام معظم رهبري هستند. حسین 
فدایي، دبیرکل سابق جمعیت ایثارگران است که چند ماه پیش با حکم مقام 
معظم رهبري، به ریاست دفتر بازرسي ویژه رهبري منصوب شد. سمتي 
که قبلا «علي اکبر ناطق نوري» آن را برعهده داشت و از آن استعفا داد. در 
مسئولیت جدید یا به عبارت دیگر گسترش دایره مسئولیت فدایي، بازرسي 
از نهادهاي مربوط به رهبري و نیز بازرسي از دفتر حفظ و نشر آثار آیت االله 
خامنه اي هم به لیست وظایف رئیس دفتر بازرسي ویژه اضافه شده است. 
مسئولیتي که قبلا در شرح وظایف سلف او یعني ناطق نوري نبوده است. این 
نهادها به روایت احمد توکلي، نهادهایي هستند که طبق عرف و شرع اداره 
آنها بر عهده ولي فقیه است؛ مثل ستاد اجرائي فرمان امام، کمیته امداد و 
آستان قدس و...؛ این خبر در لابه لاي یادداشت تلگرامي احمد توکلي درباره 
دلایل استعفاي شهردار تهران بود. آنجا که نوشته بود: «واقعیت آن است 
که سال هاست رهبري جدي ترین مواضع را علیه فساد گرفته اند و راه را بر 
مبارزه گشوده اند و مکررا بر رسیدگي بي غرضانه به عملکرد همه مسئولان و 
حتي نزدیکان و اعضاي دفتر خویش تأکید کرده اند. آخرین نمونه این است: 
در حکم صادرشده براي آقاي فدایي به عنوان بازرس ویژه رهبري، ایشان 
بازرسي از نهادهاي مربوط به رهبر را نیز بر وظایف بازرس ویژه افزودند. 
دفتر حفظ و نشر آثار آیت االله خامنه اي نیز که زیر نظر فرزندان ایشان اداره 
مي شود، رسما از بازرس ویژه خواسته  است بازرسي را از این دفتر آغاز کنند 
که شروع شده است. پاکدستي رهبر و خانواده ایشان شهره است و حتي 
برخي از مخالفان نیز بارها به این حقیقت اذعان کرده اند». فدایي در مجلس 
هفتم از جمله نمایندگان تهران و از دوستان احمد توکلي بود. از توکلي 
درباره مسئولیت جدید فدایي سؤال کردم. او در مصاحبه اش با «شرق» گفت 
آنچه بر عهده فدایي قرار گرفته، نهادهایي است که طبق فقه و شرع، باید 
اداره آن بر عهده ولي فقیه باشد. یعني نهادهایي که بودجه آنها از بودجه 
عمومي تأمین نمي شوند. او در این مصاحبه درباره مصادیق این نهادها هم 

صحبت کرده است که مشروح آن را در پي مي خوانید:
 شما در بخشي از مطلب کانال تلگرام خود اشاره کرده اید که «در  �

حکم صادرشده براي آقاي فدایي به عنوان بازرس ویژه رهبري، ایشان 
بازرسي از نهادهاي مربوط به رهبر را نیز بر وظایف بازرس ویژه افزودند. 
دفتر حفظ و نشر آثار آیت االله خامنه اي نیز که زیر نظر فرزندان ایشان 
اداره مي شود، رسما از بازرس ویژه خواسته  است بازرسي را از این دفتر 

آغاز کنند که شروع شده است». بر اساس آنچه شما نوشته اید، آیا تا قبل 
از این از این نهادها بازرسي انجام نمي شده؟

این وظیفه بازرسي ویژه نبوده، اما علي القاعده کنترل صورت مي گرفته 
است. از جمله سازمان حسابرسي، این نهادها را از حیث دخل و خرج 
کنترل مي کرده است. درواقع آنچه انجام مي شده، حسابرسي بوده است. 
منظور از حسابرسي، همان کاري است که ذي حساب انجام مي دهد. اما در 
بازرسي، به نحوه مدیریت، تخلفات و فسادهاي احتمالي هم وارد مي شوند. 
همچنین باید توضیح دهم که آنچه قرار است مورد بازرسي قرار بگیرد، 
نهادهایي است که تنها کارهاي رهبري را انجام مي دهند و دستگاه هاي 

تحت امر ایشان را شامل مي شود.
نهادهاي زیر نظر رهبري هم دو وجه دارند؛ دستگاه هایي که از بودجه 
عمومي بهره مند مي شوند و نهادهایي که به حکم شرع جزء شئونات ولایت 
فقیه است و به حکم اینکه رهبري، ولي فقیه است، این نهادها تحت امر 

ایشان هدایت مي شود.
 این نهادهایي که به حکم ولي فقیه زیر نظر رهبري است،چه  �

نهادهایي هستند؟
به عنوان نمونه یکي از این نهادها، ستاد اجرائي فرمان امام است. چراکه 
بر اساس شرع، اداره اموالي که مصادره مي شود و مالک مشخصي ندارد، 

زیر نظر شخص ولي فقیه است.
 سازمان اوقاف چطور؟ �

رئیس سازمان اوقاف را رهبري تعیین مي کند. اما این سازمان در زمره 
نهادهایي است که خودش بازرسي دارد یا دیوان محاسبات و بازرسي 
کل کشور یا دیوان عدالت اداري از حیث تخلفات اداري، حساب هاي 
آن را تحت کنترل دارند. البته ممکن است که بازرس ویژه بخواهد وارد 
بررسي این نهادها هم بشود که اگر ضرورتي پیدا شود، این اختیار را دارد. 
در واقع نهادهایي که از بودجه عمومي استفاده مي کنند، در این دسته 
قرار نمي گیرند، اما بازرس ویژه چنانچه ضرورتي ایجاد شود، مي تواند وارد 

بازرسي از این نهادها شود.
 ممکن است در توضیح بیشتر، مصادیق بیشتري از این نهادها را ذکر  �

کنید؟
بله. یکي از این نهادها، بنیاد مستضعفان است، دیگري نهاد رهبري 
که خودش چندین شاخه دارد. آستان قدس رضوي، کمیته امداد امام 
خمیني، شوراي عالي حوزه هاي علمیه، حوزه علمیه قم و مشهد، شوراي 

سیاست گذاري ائمه جمعه، مؤسسه هاي کیهان و اطلاعات و بنیاد برکت که 
زیرمجموعه ستاد اجرائي فرمان امام است.

 ستاد کل نیروهاي مسلح و سپاه پاسداران و صداوسیما چطور؟ �
بازرس ویژه به دلیل حساسیتي که این نهادها دارند، همان طور که گفتم 
اگر مورد یا ضرورتي ایجاد شود، مي تواند وارد بازرسي شود. باید این توضیح 
را بدهم که سازمان بازرسي کل کشور، بازرسي ادواري و موردي انجام 
مي دهد، اما در بازرسي ویژه، بازرسي حسب ضرورت و به صورت موردي 

انجام مي شود.
 رهبري خودشان به آقاي فدایي دستور داده  اند که وارد بازرسي از این  �

نهادها شوند یا آقاي فدایي از ایشان خواسته اند؟
کسي که اهل محاسبه نفس باشد، بیشتر حساس مي شود. در پیام 
هشت ماده اي امام هم ایشان تصریح دارند که در رسیدگي به دفتر من و 
نزدیکان من حساس باشید. آقاي فدایي هم از جمله چهره هاي وفادار به 
رهبري و نظام است و در مبارزه با فساد هم شخصیت سختگیري است؛ 
به همین دلیل رهبري از او خواسته  اند تا وارد این موضوع شوند و حسابرسي 

در سیستم را تقویت کنند.
 گزارش ها بر چه اساس به دفتر بازرسي ویژه مي رسد؟ آیا در دفتر،  �

نیروهایي براي بررسي وجود دارند؟
خیر. نیروي اطلاعاتي وجود ندارد. بازرسي بر اساس گزارش هاي مردمي 
که به دفتر بازرسي ویژه ارائه مي شود، وارد مصادیق مي شود. مثلا مردم 
در موردي تظلم خواهي مي کنند یا موردي را بر اساس این به آقاي حجازي 

مي گویند و ایشان هم آن مورد را به دفتر بازرسي ارجاع مي دهند.
 یعني بازرسي ویژه صرفا بر اساس گزارش هاي مردمي است؟  �

بالاخره کارمنداني هستند که نسبت به بروز فساد و تخلف حساس بوده 
و گزارش مي دهند، همه که با فساد همراهي نمي کنند. مثل کاري که در 

مؤسسه دیده بان انجام مي شود و بر اساس این گزارش ها فعالیت مي کند.
 چرا در دوره آقاي ناطق این اتفاق رخ نداد؟ �

آقاي ناطق نوري انسان شفاف و دست پاکي است؛ اما حساسیت آقاي 
فدایي بیشتر است. ضمن اینکه در دوره آقاي ناطق، امکان بازرسي از 
این نهادها به ایشان داده نشده بود؛ درحالي که با آمدن آقاي فدایي، این 
مسئولیت گسترده شده و نهادهاي زیر نظر رهبري هم در شمول بازرسي 
ویژه قرار گرفته است. درواقع رهبري با توجه به اینکه فساد گسترش یافته، 

مصلحت دانستند که این اتفاق رخ دهد.

احمد توکلي خبر داد
 دستور ویژه به رئیس دفتر بازرسی رهبري

ستاد اجرائي فرمان امام، بنیاد مستضعفان، آستان قدس رضوي، کمیته امداد،  مؤسسه هاي کیهان و اطلاعات و بنیاد برکت مشمول دستور جدید بازرسی مي شوند


